



पत्रांक— 96 /46-9-1/SRect./SARRA/ 2025-26 देहरादून दिनांक : 21, अगस्त, 2026

विज्ञापित

सिंग एवं रिवर रिजुविनेशन अथॉरिटी (SARRA), जलागम प्रबन्ध निदेशालय, उत्तराखण्ड

पुनर्नियोजन हेतु आवेदन आमंत्रित

सिंग एवं रिवर रिजुविनेशन अथॉरिटी (SARRA), जलागम प्रबन्ध निदेशालय, उत्तराखण्ड, देहरादून के मुख्यालय में वरिष्ठ भू-जल वैज्ञानिक (Senior Geo-Hydrologist) के पद पर पुनर्नियोजन हेतु पात्र सेवानिवृत्त शासकीय सेवकों से आवेदन आमंत्रित करती है। उक्त पद सहायक निदेशक (Assistant Director) के समकक्ष होगा।

उक्त पद हेतु ऐसे सेवानिवृत्त वैज्ञानिकों को प्राथमिकता दी जाएगी, जिन्होंने अन्तरराष्ट्रीय स्तर पर प्रतिष्ठित एवं वैश्विक पहचान वाले राष्ट्रीय स्तर के वैज्ञानिक अनुसंधान संस्थान/संगठन के Geo-Hydrology Division में Level-G अथवा उससे उच्च स्तर पर कार्य किया हो तथा संबंधित क्षेत्र में राष्ट्रीय स्तर की विशेषज्ञता एवं मान्यता प्राप्त की हो।

वांछनीय अनुभव— उम्मीदवार को संबंधित क्षेत्र में कम से कम 30 वर्ष का उच्च स्तरीय एवं प्रासंगिक अनुभव होना वांछनीय है। विशेष रूप से निम्नलिखित क्षेत्रों में विशेषज्ञता/अनुभव रखने वाले अभ्यर्थियों को वरीयता दी जाएगी—

1. Environmental / Forest Hydrology;
2. Himalayan Lake/Pond Hydrology एवं उनके Rejuvenation से संबंधित कार्य;
3. Ungauged River Hydrology; तथा
4. Soil & Water Conservation.

सेवा की अवधि एवं अन्य शर्तें— पुनर्नियोजन की अवधि, मानदेय तथा सेवा की अन्य शर्तें शासनादेश संख्या 41/XXVII(7)50(4)/2017, दिनांक 12.09.2017 तथा समय-समय पर शासन द्वारा निर्गत प्रासंगिक शासनादेशों/नियमों के अनुसार निर्धारित होगी।

पुनर्नियोजन 11 माह की संविदात्मक अवधि के लिए किया जाएगा, जिसे निर्धारित नियमों एवं शर्तों के अधीन वर्ष-दर-वर्ष बढ़ाया जा सकेगा। पुनर्नियोजन की अवधि संबंधित वर्ष के फरवरी माह के अंतिम दिवस तक होगी तथा निर्धारित प्रावधानों के अनुसार अधिकतम 65 वर्ष की आयु तक पुनर्नियोजन जारी रखा जा सकेगा।

आवेदन की अंतिम तिथि— इच्छुक एवं पात्र अभ्यर्थी अपना आवेदन निर्धारित विवरण एवं आवश्यक अभिलेखों सहित इस विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि से 15 दिनों (दिनांक 06 सितम्बर, 2026 तक) के भीतर SARRA मुख्यालय/जलागम प्रबन्ध निदेशालय में डाक द्वारा अपर मुख्य कार्यकारी अधिकारी, सिंग एवं रिवर रिजुविनेशन अथॉरिटी (SARRA), जलागम प्रबन्ध निदेशालय, उत्तराखण्ड, इन्दिरा नगर फौरेस्ट कालौनी, देहरादून पर अथवा E-mail:-sarrauttarakhand@gmail.com के माध्यम से प्रस्तुत कर सकते हैं। निर्धारित अवधि के पश्चात प्राप्त आवेदनों पर विचार नहीं किया जाएगा। अभ्यर्थी अन्य किसी जानकारी के लिये SARRA मुख्यालय/जलागम प्रबन्ध निदेशालय के दूरभाष नं- 0135-2760170/9410773338 अथवा E-mail:-sarrauttarakhand@gmail.com पर सम्पर्क कर सकते हैं।

उपरोक्त विज्ञापित पद पूर्ण रूप से अनुबन्ध के आधार पर होंगे। उपरोक्त अनुबन्ध के पदों पर अभ्यर्थी द्वारा भविष्य में किसी भी प्रकार के स्थायी रोजगार/नियुक्ति का दावा नहीं किया जायेगा।

अपर मुख्य कार्यकारी अधिकारी
सिंग एवं रिवर रिजुविनेशन अथॉरिटी
(SARRA)
जलागम प्रबन्ध निदेशालय, उत्तराखण्ड,
इन्दिरा नगर फौरेस्ट कालौनी, देहरादून।



पत्रांक- 96 /46-9-1/SRect./SARRA/ 2025-26 देहरादून दिनांक : 21, अगस्त, 2026

Springs and River Rejuvenation Authority (SARRA) Uttarakhand

Applications Invited for Re-appointment

The Springs and River Rejuvenation Authority (SARRA) Water Management Directorate, Uttarakhand invites applications from eligible retired Government servants for re-appointment to the post of Senior Geo & Hydrologist equivalent to the post of Assistant Director, at its Head Office, Dehradun.

The position is intended for a retired scientist who has served at Level-G or above in the Geo-Hydrology Division of an internationally reputed, globally recognized scientific research institution / organisation, and possesses high level expertise and recognition in the relevant field.

Desirable Experience- Preference will be given to candidates having at least 30 years of high level and relevant professional experience, particularly in the following fields:

- 1- Environmental / Forest Hydrology,
- 2- Himalayan Lake / Pond Hydrology and Rejuvenation,
- 3- Ungauged River Hydrology, and
- 4- Soil & Water Conservation

Tenure, Honorarium and Other Terms-The period of re-appointment, honorarium and other terms and conditions of service shall be governed by Government Order No- 41/XXVII(7)50(4)/2017 dated 12-09-2017, along with other relevant Government Orders/rules issued from time to time.

The period of re-appointment, honorarium and other terms of service shall be as per Government Order No. 41/XXVII(7)50(4)/2017 dated 12.09.2017 and the relevant Government Orders/rules. The re-appointment shall be on an 11-month contractual basis, extendable on a year-to-year basis up to the last day of February, subject to the prescribed terms and conditions, and may be continued up to the maximum age of 65 years

Submission of Applications-

Interested and eligible candidates may submit their application, along with the prescribed details and necessary documents, by post to the SARRA Headquarters / Directorate of Watershed Management, Indra nagar Forest Colony, Dehradun or through email at sarrauttarakhand@gmail.com, within 15 days from the date of publication of this advertisement (i.e., by 06 September 2026). Applications received after the prescribed deadline will not be considered.

For any further information, candidates may contact the SARRA Headquarters / Directorate of Watershed Management at telephone numbers 0135-2760170/9410773338, or by email ID:sarrauttarakhand@gmail.com.

The advertised posts mentioned above will be filled entirely on a contractual basis. Candidates appointed to these contractual posts shall not have any claim to permanent employment or appointment of any kind in the future on the basis of such contractual employment.

**Additional Chief Executive Officer
Springs and River Rejuvenation Authority(SARRA)
Watershed Management Directorate, Uttarakhand
Dehradun**